riputazione lo prova il loro stipendio, che non era inferiore a settanta ducati per ciascheduno, e la legge che essi dovessero pranzare alla tavola superiore (*ultra mensam ad puppim*). Egli era inoltre espressamente ordinato che (salve alcune poco importanti eccezioni, le quali

» communis quam etiam specialium personarum, qui balista-  
» rij ut sint boni, sufficientes et legales accipi debeant per  
» capitaneos qui erunt dictarum galearum, tres de XL et unum  
» ex pagatoribus armamenti, faciendo dictos nobiles ballista-  
» rios prohicere cum suis balistis propriis in loco comuni in  
» quo prohiciunt alij balistarij, probando ipsos per sacramen-  
» tum bona fide, sine fraude, ac accipiendo illos, quos credent  
» esse bonos, fructuosos et utiles pro bono et honore nostri  
» communis, intelligendo quod si acciperent aliquem, quem non  
» fecissent proicere cum balista sua ad locum predictum, quod  
» ille, vel illi quos accepissent, cadant de libris centum pro  
» quolibet, et qui accusabit habeat medietatem, et teneatur de  
» credentia, et reliqua medietas veniat advocatoribus communis  
» quibus hec commissa sint. Et de dictis penis contrafacien-  
» tibus non possit fieri gratia vel ulla remissio, sub pena Li-  
» brarum ij.m. pro quolibet ponente vel consentiente partem  
» in contrarium. Et duret pars presens per unum annum, ve-  
» rum teneantur Capita de XL ipsam facere legi in Maiori  
» Consilio in festo Nativitatis, in festo solemni, ut, si bene re-  
» spondet, possit confirmari de anno in annum. Et addantur  
» omnia predicta in commissionibus Capitanorum galearum  
» tam communis quam specialium personarum, ut possint esse  
» de predictis plenius informati. Intelligendo quod dicti nobi-  
» les balistarij, qui sic accipientur, non possint facere vel uti  
» de mercationibus, et teneantur habere balistas et omnia alia  
» arma, que tenentur habere alij balistarij, ad suas expensas.  
» Et est capta in XL et in Maiori Consilio. »

(In margine). « Confirmata in Rogatis, lib. 28, c. 85. »

Registro Originale NOVELLA, *Maggior Consiglio*, facc. 51 t.<sup>o</sup>

A questo argomento medesimo si riferisce il documento che segue: